
 

 

 

2024 年度 

第 45 回 

狛江市バドミントン大会 

（会長杯） 

 

 

 

 

  2024 年 6 月 16 日（日） 

 

場所  狛江市民総合体育館 

主催  狛江市バドミントン協会 

後援  狛江市教育委員会 

協力  ㈱ラケットショップフジ 



大会役員 大会会長 平林 哲郎

副会長 菅原 浩子

理事 岩松 俊哉 池田 由芽子 村田 真紀 上之郷 将志

中山 澄美子 堤内 幸子 安積 智子 近藤 利佳子

前田 優子 川上　由香

試合方法

1 本大会は（公財）日本バドミントン協会の今年度競技規則及び公認審判規程に基づいて

行います。

2 各ブロック別のリーグ戦後、順位決定戦を行います

3 タイムテーブル及び得点は進行状況により変更する場合があります。

アナウンスに十分ご注意ください。

4 コールしてから5分以内にコートに入らない場合は棄権とみなします。

5 本大会は保険に加入していますが各自安全には十分ご注意してください。

　 当日の怪我等の場合は、大会本部へご連絡ください。

表彰

男子 1部、3部は2位まで、2部は各リーグ1位に賞状・賞品を授与します。

女子 1部•2部・3部は2位までに賞状・賞品を授与します。

体育館使用上の注意

・ 他の競技場には立ち入らないでください。

特にお子様連れの方は目を離さないように十分気を付けてください。

・ 飲食は観覧席またはロビーでお願いします。

・ ゴミは使った靴袋も含めすべて持ち帰ってください。　必ずお守りください。

・ 持ち物の盗難に十分に気をつけてください。　万一事故の場合責任は負えません。

・ 体育館の駐車場には駐車できません。

試合会場

審判位置

得点版

本部

出入り口

観覧席階段
3コート

2コート

1コート4コート

5コート

6コート

インターバル

審判
・第1試合の審判は、第3試合の選手が行う

得点
・リーグ戦、決勝トーナメントともに、21点先取、ファイナルゲーム15先取の

　3ゲームマッチ

・どちらかのサイドのスコアが11点に、ファイナルゲームは8点になった時、60秒以内

・各ゲーム間は、120秒以内

・敗者は主審・線審（得点板）各1名、勝者は線審1名



１コート ２コート ３コート ４コート ５コート ６コート
試合番号 1 2 3 4 5 6
09:30 M1-A-1 M1-B-1 M2-A-1 M2-A-2 M2-B-1 M2-B-2

樫本・⿊⽊ ⼩野塚・杉⼭ 宮川・笠井 ⽥中・⼤⻄ 松本・吉原 早坂・⻲野
(狛江ビッグ･⼀般) (三菱ケミカル･若草) (めぐりんクラブ) (⼀般) (めぐりんクラブ) (Ａｔｏｚ)
上⽥・櫻井 ⽑利・中村 ハスミ・ブライアン 鶴⾒・森 アグウン・リッキー 岡本・植⽥
(⼀般) (狛江ビッグ) (ハスミ会) (電⼒中央研究所･⼀般) (ハスミ会) (狛江ビッグ･⼀般)

⽮﨑・宮澤 三橋・加藤 ⽥⼝・⼭川 ⾬宮・柳 ⽶⽥・髙瀬 伊東・中⼭
(府中ひまわり) (めぐりんクラブ) (ＢＫＳ) (アイビークラブ) (めぐりんクラブ) (Ｋｏｍａｅ＇８６)
森⾕・⾺場 ⼩⽥・伊藤 鈴⽊・野村 上⽥・佐藤 ⼋⽊・城⼾ ⾼⽊・岩瀬
(ＪＯＵＥＲ) (じょいふる) (ＯＴＴ２１) (府中ひまわり) (ＪＯＵＥＲ) (スワロー)

試合番号 7 8 9 10 11 12
10:00 M3-A-1 M3-B-1 W1-A-1 W1-B-1 W2-A-1 W2-A-2

村上・⽵部 螺良・⻫藤 佐藤・信藤 鈴⽊・杉本 勝⼜・⼩島 佐々⽊・皆川
(めぐりんクラブ) (めぐりんクラブ) (⼀般) (狛江ビッグ･⼀般) (ＢＫＳ) (ひこうせん)
甲・宮原 森・永井 村⽥・吉岡 菅原・池⽥ 宮原・丹野 鎮守・菊地
(⼀般) (⼀般) (狛江ビッグ･⼀般) (狛江ビッグ) (⼀般) (ＪＯＵＥＲ)

試合番号 13 14 15 16 17 18
10:30 W2-B-1 W2-B-2 W2-C-1 W2-C-2 W3-A-1 W3-A-2

⽮﨑・宮澤 三橋・加藤 ⽥⼝・⼭川 ⾬宮・柳 ⽶⽥・髙瀬 伊東・中⼭
(府中ひまわり) (めぐりんクラブ) (ＢＫＳ) (アイビークラブ) (めぐりんクラブ) (Ｋｏｍａｅ＇８６)
森⾕・⾺場 ⼩⽥・伊藤 鈴⽊・野村 上⽥・佐藤 ⼋⽊・城⼾ ⾼⽊・岩瀬
(ＪＯＵＥＲ) (じょいふる) (ＯＴＴ２１) (府中ひまわり) (ＪＯＵＥＲ) (スワロー)

試合番号 19 20 21 22 23 24
11:00 W3-B-1 W3-B-2 W3-C-1 W3-C-2 M1-A-2 M1-B-2

⼩野寺・須⾙ 江⼝・神⼭ ⻑⾕川・徳⽔ 堤内・近藤 上⽥・櫻井 ⽑利・中村
(Ｋｏｍａｅ＇８６) (ＪＯＵＥＲ) (じょいふる) (Ｋｏｍａｅ＇８６) (⼀般) (狛江ビッグ)

⾶⽥・築島 市場・伊藤 加瀬・川尻 ⽥⼝・尾崎 ⽥島・⽵内 ⾺場・村⽥
(アイビークラブ) (ＳＳウィング) (ＪＯＵＥＲ) (セキレイ) (中央フラワーズ) (⼀般)

試合番号 25 26 27 28 29 30
11:30 M2-A-3 M2-A-4 M2-B-3 M2-B-4 M3-A-2 M3-B-2

宮川・笠井 ハスミ・ブライアン 松本・吉原 アグウン・リッキー 甲・宮原 森・永井
(めぐりんクラブ) (ハスミ会) (めぐりんクラブ) (ハスミ会) (⼀般) (⼀般)
渕上・本橋 ⽥中・⼤⻄ 杉本・上⾥ 早坂・⻲野 ⾕々・⼾波 ⽵下・⼩板橋
(⼀般) (⼀般) (⼀般) (Ａｔｏｚ) (ＮＢＣ) (⼀般)

試合番号 31 32 33 34 35 36
12:00 W1-A-2 W1-B-2 W2-A-3 W2-A-4 W2-B-3 W2-B-4

村⽥・吉岡 菅原・池⽥ 勝⼜・⼩島 宮原・丹野 ⽮﨑・宮澤 森⾕・⾺場
(狛江ビッグ･⼀般) (狛江ビッグ) (ＢＫＳ) (⼀般) (府中ひまわり) (ＪＯＵＥＲ)
安積・樫本 ⽟⽥・鈴⽊ 佐々⽊・皆川 鎮守・菊地 三橋・加藤 ⼩⽥・伊藤
(狛江ビッグ) (ルビー･Ｔａｍａ＇７８) (ひこうせん) (ＪＯＵＥＲ) (めぐりんクラブ) (じょいふる)

試合番号 37 38 39 40 41 42
12:30 W2-C-3 W2-C-4 W3-A-3 W3-A-4 W3-B-3 W3-B-4

⽥⼝・⼭川 鈴⽊・野村 ⽶⽥・髙瀬 ⼋⽊・城⼾ ⼩野寺・須⾙ ⾶⽥・築島
(ＢＫＳ) (ＯＴＴ２１) (めぐりんクラブ) (ＪＯＵＥＲ) (Ｋｏｍａｅ＇８６) (アイビークラブ)
⾬宮・柳 上⽥・佐藤 伊東・中⼭ ⾼⽊・岩瀬 江⼝・神⼭ 市場・伊藤

(アイビークラブ) (府中ひまわり) (Ｋｏｍａｅ＇８６) (スワロー) (ＪＯＵＥＲ) (ＳＳウィング)
試合番号 43 44 45 46 47 48
13:00 W3-C-3 W3-C-4 M1-A-3 M1-B-3 M2-A-5 M2-A-6

⻑⾕川・徳⽔ 加瀬・川尻 樫本・⿊⽊ ⼩野塚・杉⼭ 渕上・本橋 宮川・笠井
(じょいふる) (ＪＯＵＥＲ) (狛江ビッグ･⼀般) (三菱ケミカル･若草) (⼀般) (めぐりんクラブ)
堤内・近藤 ⽥⼝・尾崎 ⽥島・⽵内 ⾺場・村⽥ 鶴⾒・森 ⽥中・⼤⻄

(Ｋｏｍａｅ＇８６) (セキレイ) (中央フラワーズ) (⼀般) (電⼒中央研究所･⼀般) (⼀般)
試合番号 49 50 51 52 53 54
13:30 M2-B-5 M2-B-6 M3-A-3 M3-B-3 W1-A-3 W1-B-3

杉本・上⾥ 松本・吉原 村上・⽵部 螺良・⻫藤 佐藤・信藤 鈴⽊・杉本
(⼀般) (めぐりんクラブ) (めぐりんクラブ) (めぐりんクラブ) (⼀般) (狛江ビッグ･⼀般)

岡本・植⽥ 早坂・⻲野 ⾕々・⼾波 ⽵下・⼩板橋 安積・樫本 ⽟⽥・鈴⽊
(狛江ビッグ･⼀般) (Ａｔｏｚ) (ＮＢＣ) (⼀般) (狛江ビッグ) (ルビー･Ｔａｍａ＇７８)

試合番号 55 56 57 58 59 60
14:00 W2-A-5 W2-A-6 W2-B-5 W2-B-6 W2-C-5 W2-C-6

勝⼜・⼩島 宮原・丹野 ⽮﨑・宮澤 森⾕・⾺場 ⽥⼝・⼭川 鈴⽊・野村
(ＢＫＳ) (⼀般) (府中ひまわり) (ＪＯＵＥＲ) (ＢＫＳ) (ＯＴＴ２１)
鎮守・菊地 佐々⽊・皆川 ⼩⽥・伊藤 三橋・加藤 上⽥・佐藤 ⾬宮・柳
(ＪＯＵＥＲ) (ひこうせん) (じょいふる) (めぐりんクラブ) (府中ひまわり) (アイビークラブ)

試合番号 61 62 63 64 65 66
14:30 W3-A-5 W3-A-6 W3-B-5 W3-B-6 W3-C-5 W3-C-6

⽶⽥・髙瀬 ⼋⽊・城⼾ ⼩野寺・須⾙ ⾶⽥・築島 ⻑⾕川・徳⽔ 加瀬・川尻
(めぐりんクラブ) (ＪＯＵＥＲ) (Ｋｏｍａｅ＇８６) (アイビークラブ) (じょいふる) (ＪＯＵＥＲ)
⾼⽊・岩瀬 伊東・中⼭ 市場・伊藤 江⼝・神⼭ ⽥⼝・尾崎 堤内・近藤
(スワロー) (Ｋｏｍａｅ＇８６) (ＳＳウィング) (ＪＯＵＥＲ) (セキレイ) (Ｋｏｍａｅ＇８６)

試合番号 67 68 69 70 71 72
15:00 M1-決勝 M1-三決 M1-五決 M2-A-7 M2-A-8 M2-B-7

ハスミ・ブライアン 渕上・本橋 アグウン・リッキー
(ハスミ会) (⼀般) (ハスミ会)
鶴⾒・森 ⽥中・⼤⻄ 岡本・植⽥

(電⼒中央研究所･⼀般) (⼀般) (狛江ビッグ･⼀般)
試合番号 73 74 75 76 77 78
15:30 M2-B-8 M3-決勝 M3-三決 M3-五決 W1-決勝 W1-三決

杉本・上⾥
(⼀般)

早坂・⻲野
(Ａｔｏｚ)

試合番号 79 80 81 82 83 84
16:00 W1-五決 W2-1 W3-1 M2-A-9 M2-A-10 M2-B-9

宮川・笠井 ハスミ・ブライアン 松本・吉原
(めぐりんクラブ) (ハスミ会) (めぐりんクラブ)
鶴⾒・森 渕上・本橋 岡本・植⽥

(電⼒中央研究所･⼀般) (⼀般) (狛江ビッグ･⼀般)
試合番号 85 86 87
16:30 M2-B-10 W2-決勝 W3-決勝

アグウン・リッキー
(ハスミ会)
杉本・上⾥
(⼀般)

対戦者

対戦者

対戦者

対戦者

対戦者

8

9

10

第45回狛江市バドミントン⼤会(会⻑杯)　　　令和６年６⽉１６⽇

対戦者

対戦者

対戦者

対戦者

1

主審

2

3

4

線審

13

14

15

11

12

5

6

7

対戦者

対戦者

対戦者

対戦者

対戦者

対戦者



第45回狛江市バドミントン大会(会長杯) 令和６年６月１６日 狛江市民総合体育館

勝 敗
男子１部
Ａブロック

順
位

樫本 直樹

樫 本

黒木 雅之

黒 木

（狛江ビッグ）
（ 一 般 ）

上田 真臣

上 田

櫻井 芳生

櫻 井

（ 一 般 ）

田島 真吾

田 島

竹内 隆太

竹 内

（中央フラワーズ）

1

1

45

45

23

23

勝 敗
男子１部
Ｂブロック

順
位

小野塚 博暁

小野塚

杉山 修世

杉 山

（三菱ケミカル）
（ 若 草 ）

毛 利 慧

毛 利

中村 太耀

中 村

（狛江ビッグ）

馬場 神輔

馬 場

村田 賢志

村 田

（ 一 般 ）

2

2

46

46

24

24

男子１部 順位決定戦

67

69

(Ａ－１位)

(Ｂ－１位)

(Ａ－２位)

(Ｂ－２位)

(Ａ－３位)

(Ｂ－３位)

勝 敗
男子２部
Ａブロック

順
位

宮川 慶一

宮 川

笠井 亮吾

笠 井

（めぐりんクラブ）

ハ ス ミ

ハスミ

ブライアン

ブライアン

（ハスミ会）

渕上 洸輝

渕 上

本 橋 晴

本 橋

（ 一 般 ）

田 中 丘

田 中

大西 秋葉

大 西

（ 一 般 ）

鶴見 理人

鶴 見

森 創 梧

森

（電力中央研究所）
（ 一 般 ）

3

25

25

3

48

48

82

82

83

83

26

70

70

71

71

47

47

4

4

勝 敗
男子２部
Ｂブロック

順
位

松本 康晴

松 本

吉 原 充

吉 原

（めぐりんクラブ）

ア グ ウ ン

アグウン

リ ッ キ ー

リッキー

（ハスミ会）

杉本 樹音

杉 本

上 里 黎

上 里

（ 一 般 ）

早坂 正志

早 坂

亀 野 修

亀 野

（Ａｔｏｚ）

岡本 茂樹

岡 本

植田 尚昌

植 田

（狛江ビッグ）
（ 一 般 ）

49

49

27

27

6

6

84

84

85

85

28

28

72

72

73

73

5

5

50

50

68

決   勝

三位決定戦

五位決定戦

26



第45回狛江市バドミントン大会(会長杯) 令和６年６月１６日 狛江市民総合体育館

勝 敗
男子３部
Ａブロック

順
位

村上 篤史

村 上

竹部 壮史

竹 部

（めぐりんクラブ）

甲 雅 宏

甲

宮原 英和

宮 原

（ 一 般 ）

谷々 信勝

谷 々

戸波 一成

戸 波

（ＮＢＣ）

7

7

51

51

29

29

勝 敗
男子３部
Ｂブロック

順
位

螺 良 凛

螺 良

斉藤 義行

斉 藤

（めぐりんクラブ）

森 国 仁

森

永井 基久

永 井

（ 一 般 ）

竹 下 陽

竹 下

小板橋 信介

小板橋

（ 一 般 ）

8

8

52

52

30

30

男子３部 順位決定戦

75

76

(Ａ－１位)

(Ｂ－１位)

(Ａ－２位)

(Ｂ－２位)

(Ａ－３位)

(Ｂ－３位)

勝 敗
女子１部
Ａブロック

順
位

佐藤 麻莉翔

佐 藤

信藤 知子

信 藤

（ 一 般 ）

村田 真紀

村 田

吉岡 麻美

吉 岡

（狛江ビッグ）
（ 一 般 ）

安積 智子

安 積

樫本 美智子

樫 本

（狛江ビッグ）

9

9

53

53

31

31

勝 敗
女子１部
Ｂブロック

順
位

鈴木 江美

鈴 木

杉本 幸奈

杉 本

（狛江ビッグ）
（ 一 般 ）

菅原 浩子

菅 原

池田 由芽子

池 田

（狛江ビッグ）

玉田 理恵

玉 田

鈴木 真樹

鈴 木

（ルビー）
（Ｔａｍａ＇７８）

10

10

54

54

32

32

女子１部 順位決定戦

78

79

(Ａ－１位)

(Ｂ－１位)

(Ａ－２位)

(Ｂ－２位)

(Ａ－３位)

(Ｂ－３位)

74

決   勝

三位決定戦

五位決定戦

77

決   勝

三位決定戦

五位決定戦



第45回狛江市バドミントン大会(会長杯) 令和６年６月１６日 狛江市民総合体育館

勝 敗
女 子 ２ 部
Ａブロック

順
位

勝又 知世

勝 又

小島 佳菜

小 島

（ＢＫＳ）

宮原 香穂里

宮 原

丹野 美佐子

丹 野

（ 一 般 ）

佐々木 紬衣

佐々木

皆川 幸希

皆 川

（ひこうせん）

鎮守 里恵

鎮 守

菊地 奈央子

菊 地

（ＪＯＵＥＲ）

11

11

33

33

55

55

56

56

34

34

12

12

勝 敗
女 子 ２ 部
Ｂブロック

順
位

矢﨑 優子

矢 﨑

宮 澤 遥

宮 澤

（府中ひまわり）

森谷 麻紀

森 谷

馬場 真利子

馬 場

（ＪＯＵＥＲ）

三橋 恵依

三 橋

加藤 真帆

加 藤

（めぐりんクラブ）

小田 美和

小 田

伊藤 利香

伊 藤

（じょいふる）

13

13

35

35

57

57

58

58

36

36

14

14

勝 敗
女 子 ２ 部
Ｃブロック

順
位

田口 実里

田 口

山川 裕子

山 川

（ＢＫＳ）

鈴木 美智子

鈴 木

野村 みゆき

野 村

（ＯＴＴ２１）

雨宮 咲子

雨 宮

柳 勢 子

柳

（アイビークラブ）

上田 明美

上 田

佐藤 真咲

佐 藤

（府中ひまわり）

15

15

37

37

59

59

60

60

38

38

16

16

女子２部 決勝トーナメント

86

80

勝 敗
女 子 ３ 部
Ａブロック

順
位

米 田 恵

米 田

髙瀬 芽育

髙 瀬

（めぐりんクラブ）

八木 晴美

八 木

城戸 恵子

城 戸

（ＪＯＵＥＲ）

伊東 惣子

伊 東

中山 澄美子

中 山

（Ｋｏｍａｅ＇８６）

高木 直子

高 木

岩瀬 洋子

岩 瀬

（スワロー）

17

17

39

39

61

61

62

62

40

40

18

18

勝 敗
女 子 ３ 部
Ｂブロック

順
位

小野寺 六つ子

小野寺

須貝 真理

須 貝

（Ｋｏｍａｅ＇８６）

飛田 恵子

飛 田

築島 美加

築 島

（アイビークラブ）

江口 千都子

江 口

神山 悦子

神 山

（ＪＯＵＥＲ）

市場 知絵

市 場

伊藤 睦実

伊 藤

（ＳＳウィング）

19

19

41

41

63

63

64

64

42

42

20

20

勝 敗
女 子 ３ 部
Ｃブロック

順
位

長谷川 佳子

長谷川

徳水 綾子

徳 水

（じょいふる）

加瀬 紀子

加 瀬

川尻 三枝子

川 尻

（ＪＯＵＥＲ）

堤内 幸子

堤 内

近藤 利佳子

近 藤

（Ｋｏｍａｅ＇８６）

田口 紀子

田 口

尾崎 佳子

尾 崎

（セキレイ）

21

21

43

43

65

65

66

66

44

44

22

22

女子３部 決勝トーナメント

87

81
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